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بخش خصوصی

 کاهش ۴۰ درصدی
 تولید خودروسازان

۱۰ درصد تعهدات مالی خودروسازان به قطعه سازان 
پرداخت شد. به گزارش مهر، محمدرضا نجفی منش، 
رئیس انجمن صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه سازان 
خودروی کشور گفت: در شرایطی که روزانه باید ۲۰۰ 
تا ۳۰۰ میلیارد تومان به قطعه سازان پرداخت شود، 
واریزی ها به حدود ۱۵ میلیارد تومان کاهش یافته که 
تنها ۱۰ درصد تعهدات را پوشش می دهد. نجفی منش 
با اشاره به نتایج یک نظرسنجی محدود که در ۶۰ استان 
انجام شده، بیان کرد: ۸۰ درصد شرکت کنندگان اعلام 
کرده اند یا نیروهای خود را تعدیل کرده اند یا در آستانه 
تعدیل قرار دارند. این آمار نشان می دهد که وضعیت 
صنعت به مرحله هشدار رسیده است. در خردادماه 
امسال، تولید خودرو در کشور نسبت به خرداد سال 
گذشته کاهش داشته و تولید خودرو های سواری با 
کاهش ۴۰ درصدی روبه رو شده است. وی در ادامه 
گفت: در خردادماه امسال، تولید خودرو در کشور نسبت 
به خرداد سال گذشته کاهش داشته و تولید خودرو های 

سواری با کاهش ۴۰ درصدی روبه رو شده است.

لغو افزایش ۱۰۰ درصدی 
قیمت نان 

افزایش ۱۰۰ درصدی قیمت نان کنسل شد. به 
گزارش باشگاه خبرنگاران، محمد کرملو، نایب 
رئیس اتحادیه نان سنتی تهران گفت: گرچه 
قرار بود در جلسه کارگروه آرد و نان قیمت جدید 
انواع نان اعلام شود، اما این موضوع به روز های 
آتی موکول شد. این مقام مسئول ادامه داد: 
با توجه به افزایش تورم و هزینه های تولید در 
کارگروه آرد و نان اعلام کردیم که قیمت نان باید 
۱۰۰ درصد افزایش یابد؛ به طوری که قیمت نان 
بربری از ۳ هزار و ۵۰۰ به ۷ هزارتومان، لواش 
از ۹۰۰ به ۱۸۰۰ تومان و تافتون به ۲۱۰۰ تا 
۲۲۰۰ تومان برسد، اما شنیده ها حاکی از آن 

است که آنالیز قیمت موافقت نشده است.

ثبات بازار روغن با تخصیص ارز
بازار روغن با تخصیص ارز در آستانه ثبات قرار 
گرفت. به گزارش ایسنا، علیرضا شریفی، دبیر 
انجمن صنفی صنایع روغن نباتی ایران از بهبود 
نسبی در روند تخصیص ارز واردات روغن خام خبر 
داد و گفت: ارز واردات روغن هایی که تا پایان بهمن 
و اسفندماه گذشته ترخیص شده اند، در شرف 
تخصیص قرار دارد و این موضوع می تواند ثبات 
نسبی در بازار ایجاد کند. شریفی توضیح داد: 
حذف ارز ترجیحی نه تنها آسیبی به این صنعت 
وارد نمی کند بلکه می تواند مزایای قابل توجهی در 
پی داشته باشد. کاهش ۵۰۰ میلیون دلاری خروج 
ارز از کشور، پایین آمدن مصرف خانوار و بخش های 
صنفی، کاهش قاچاق، بهبود سلامت عمومی با 
افت مصرف سرانه از ۲۳ به حدود ۱۸ کیلوگرم در 
سال و کمک ۸۰ هزار میلیارد تومانی به بودجه 
دولت از جمله آثار مثبت این تحول عنوان می شود. 
همچنین، با حذف ارز ترجیحی هزینه های نظارت 
کاهش یافته و از تبعات اقتصاد دستوری کاسته 
می شود. بار مالی ماهانه ناشی از این تغییر برای هر 
ایرانی حدود ۶۰ هزار تومان خواهد بود که امکان 
جبران آن برای تمامی دهک ها از محل تفاوت نرخ 

ارز وجود دارد.
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بازارها پا پس نکشید و همیشه حضور داشت اما دست کم 
به سمت رسمیت دادن به عرضه و تقاضا تا حدی پیش 
رفتیم. با ایجاد یک اقتصاد دستوری، نمی توان انتظار سرپا 
ماندن تولید را داشت. در اقتصاد دستوری، سرمایه گذار 
از سرمایه گذاری می گریزد و از خاطر نبریم که هدف 
اصلی امسال، جذب سرمایه های بخش خصوصی و رشد 

سرمایه گذاری است. 
دریک ماه گذشته، نگرانی ها به اندازه ای بود که شرایط 
برای کار و سرمایه گذاری معلق شود. دولت می تواند این 
تعلیق را با سیاست های بازدارنده دیگری مثل قیمت گذاری 
دستوری، عمیق تر کند. مشاوران اقتصادی دولت باید 
تبعات سیاست ها را برای مقامات تشریح کنند تا با در نظر 
گرفتن پیامدها، تصمیم بگیرند. حمایت از مصرف کننده 
لازم است و در شرایط جنگی باید دوچندان شود اما این 
حمایت نباید از جیب سرمایه گذار و تولیدکننده باشد. دولت 
باید روی داشته های خود حساب کند. تعدیل قیمت ها باید 

با سازوکارهای صحیح اتفاق بیفتد نه با دستور. 
اینکه سخنان عارف چقدر با ساختارهای اقتصادی 
کشور که پیش از شروع جنگ نیز وضع و حال مناسبی نبود، 
تناسب دارد را با چهار اقتصاددان و کارشناس اقتصادی 
مطرح کردیم. علی سعدوندی، اقتصاددان و استاد 
دانشگاه تهران، کامران ندری، اقتصاددان، آلبرت بغزیان، 
اقتصاددان و عضو هیئت علمی دانشگاه تهران و پیمان 
مولوی، پژوهشگر اقتصادی در گفت وگو با »هم میهن« به 

این موضوع پرداخته اند که در ادامه می خوانید:

آلبرت بغزیان، اقتصاددان و هیئت علمی دانشگاه تهران در 
گفت وگو با »هم میهن« به این نکته اشاره کرده که دولت باید از 
اول جنگ ستادهای خود را فعال و افرادی که گران فروشی کردند 
را جریمه می کرد اما بازگرداندن قیمت ها به قبل از جنگ بیشتر 
نمادین است. او عنوان کرد الان زمان دخالت دولت است و باید 
جلوی گرانی بدون منطق را بگیرد و البته نباید اقدام دولت را 
زیر سوال ببریم و بگوییم این شروع دخالت ها است. بغزیان 
گفت: نباید اقدام دولت را زیر سوال ببریم و بگوییم این شروع 
دخالت های دولت است. اگر در روزهای جنگ دولت تا حدودی 

دخالت نکند، انحصارگرانی هستند که سوءاستفاده کنند.

Ó  آقای عارف از لازم الاجرا بودن مصوبه قانون بازگشت قیمت ها 
به قبل از جنگ گفته اند، آیا مفهوم آن می تواند بازگشت به 

قیمت گذاری دستوری باشد؟
نه در دولت مرحوم رئیسی و نه در دولت آقای پزشکیان با دستور 

قیمت ها پایین نیامده است. بحث بعدی این است که کدام 
قیمت ها؟ همه قیمت ها یا فقط قیمت هایی که دولت مصوب 
کرده و اجازه بالارفتن آن را داده بود؟ مثلًا دولت مصوبه 
بالارفتن قیمت لبنیات را تصویب کرده و گفته از فلان روز باید 

افزایش پیدا کند و حالا می تواند آن را متوقف و یا به تعویق 
بیاندازد اما مثل روز روشن است که در روزهای 

جنگ سوءاستفاده کننده زیاد می شود و دولت 
نمی تواند به درستی رسیدگی و نظارت کند. 
دولت باید از اول جنگ ستادهای خود را فعال 
و افرادی که گران فروشی کردند را جریمه 
می کرد و باید حالت تنبیهی به موضوع نگاه 
می کرد اما بازگرداندن قیمت ها به قبل از 

جنگ بیشتر نمادین است و دستور آقای عارف نیز کارایی ندارد چون 
معلوم نیست چه کالاهایی را دربرمی گیرد. نمی توان بعد از سوءاستفاده 
به دنبال کاهش قیمت بود و جواب نمی دهد و باید نظارت را گسترش 
می دادند. وقتی انحصار باشد نمی توان جلوی سوءاستفاده را گرفت، 
بلکه باید رقابت ایجاد کرد، در بسیاری از کشورها دولت دخالتی در 
قیمت گذاری نمی کند چون می دانند شرکت ها با هم رقابت دارند و 
قیمت تعیین می شود اما وقتی انحصار وجود داشته باشد امکان تبانی 
بین شرکت هایی که به هم وابسته هستند، وجود دارد. البته به نظر من 
بحث قیمت گذاری دستوری نیست و نباید اقدام دولت را زیر سوال ببریم 
و بگوییم این شروع دخالت های دولت است. اگر در روزهای جنگ دولت 

تا حدودی دخالت نکند، انحصارگرانی هستند که سوءاستفاده کنند. 
Ó  آقای عارف هم گفته قانون برنامه هفتم برای شرایط عادی است 

نه دوران جنگ، این نمی تواند نقطه ضعفی برای این قانون باشد؟
ما همان زمان هم می گفتیم اقتصادی که در شرایط تحریم و 
جنگی است، صحبت از اجرای یک برنامه مدون درست 
نیست. به هرحال این برنامه آیه آسمانی نیست و افرادی 
آن را بر اساس شرایط معمولی نوشته اند و امید داریم 
که به اهداف آن برسیم اما اگر آن را مرور کنیم نه در آن 
از تحریم خبری است و نه شرایط جنگی. شرایط ما مانند 
چهارراهی است که شلوغ شده و باید یک نفر بیاید نظم 
را برقرار کند که در اینجا دولت است که باید 
دخالت کند. به نظر من الان زمان دخالت 
دولت برای این کار است و منطقی است که 
جلوی گرانی بدون منطق را بگیرد و الا چرا 
باید در این شرایط خودروساز - در شرایطی 
که می گویند مردم کمتر ثبت نام کرده اند 

– قیمت ها را گران کند؟ 

اکنون زمان دخالت دولت است
آلبرت بغزیان استاد اقتصاد دانشگاه تهران:

Ó  ایشان گفته قانون هفتم برای شرایط عادی است 
نه شرایط جنگی، این را چگونه تحلیل می کنید؟

به نظر من اگر آقای عارف صداقت داشته باشند 
باید بگویند قانونی به نام برنامه پنج ساله هفتم وجود 
خارجی ندارد. به نظر من این قانون کپی است و یک 
منشی با استفاده از نرم افزار ورد آن را انجام داده و 
این باعث شرمندگی در کشور ما است که اینگونه 
برنامه و قانونی تولید می شود و هیچگونه خروجی هم 
ندارد، گویی قرار نیست هیچ کار مثبتی با استفاده 
از این قانون انجام شود. اکنون قرار است چه کاری 
انجام شود؟ آقای عارف می خواهد قانون مدیریت 
بحران داشته باشیم؟ خب این را چه کسانی قرار 
است بنویسند و چقدر قدرت تحلیل و اجرا دارد؟ آیا 
برای این کار تیمی را منصوب کرده اند یا خیر؟ به نظر 

نمی رسد هیچ کدام از این کارها انجام گرفته باشد. 

جنگ دوازده روزه ندارد. نکته دیگر اینکه با فشار قیمتی 
و با وجود تورم و عدم کنترل آن، بنگاه های اقتصادی 
به سمت ورشکستگی سوق داده می شوند. در شرایط 
جنگی اتفاقاً دولت باید مالیات را کمتر کند اما این کار 

را نمی کند.
Ó  اینکه گفته شده قانون برنامه هفتم برای شرایط 

عادی نوشته شده نه شرایط جنگی را چگونه 
تحلیل می کنید؟

قانون برنامه هفتم به نظر من مانند قانون برنامه پنجم و 
ششم، بود و نبود آن هیچ فرقی ندارد چون اقتصاد ایران 
قرار بود در پایان برنامه ششم به اقتصاد اول منطقه تبدیل 
شود اما اکنون تولید ناخالص داخلی ما اقتصاد چهارم 

منطقه است. 

تحلیل می کنید؟
آقای عارف و دولتمردان باید به این نکته توجه داشته باشند 
یک کشور را به شکل های مختلف برای مدت طولانی در شرایط 
غیرعادی نگه داشتن، قطعاً به کشور آسیب های جدی می رساند 
و توسعه اقتصادی را متوقف می کند. متاسفانه به دلایل مختلف 
همیشه در شرایط حساس و حادی قرار داشتیم اما این نباید 
روند جاری و متداول اقتصادی را تحت تاثیر قرار دهد. این گلایه 
را می توان از دولتمردان مطرح کرد که چرا به این شرایط حاد 
پایان نمی دهید و دلیل آن چیست؟ برای من قابل قبول نیست 
برای مدت طولانی، یا در شرایط تحریمی باشیم و یا در وضعیت 
غیرعادی و همیشه بگوییم در وضعیت حساس کنونی قرار داریم. 
این وضعتی های خاصی که به شکل های مختلف برای ما به وجود 
آمده، باعث شده رشد اقتصادی ما نسبت به کشورهای منطقه 
بسیار عقب تر باشد که آسیب جدی به اقتصاد و رفاه مردم وارد کرده 
و معلوم نیست به راحتی بتوانیم این عقب ماندگی را در آینده جبران 
کنیم. بنابراین دولتمردان باید سعی کنند هر چه سریع تر کشور 
و اقتصاد را از وضعیت بلاتکلیفی خارج کنند و به شرایط عادی 
برگردانند. دولتمردان باید هزینه ها و منافع شرایط موجود را سبک 
سنگین کنند و تصمیم درستی بگیرند. اکنون وضعیت سخت تر 
شده ولی قبل از جنگ دوازده روزه نیز وضعیت مناسبی نداشتیم و 
درگیر تحریم و محاصره اقتصادی بودیم و از کشورهای منطقه عقب 
هستیم و آنها به سرعت از ما پیشی گرفته اند؛ این درحالی است که 
ظرفیت های بالقوه کشور ما از خیلی از کشورهای منطقه بیشتر 
است و با این وضعیت در آینده آسیب پذیر خواهیم بود. اگر به لحاظ 
امنیتی نیز به قضیه نگاه کنیم و رشد اقتصادی ما از دیگر کشورها 

عقب تر بیفتد، در آینده وضعیت مناسبی نخواهیم داشت. 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور - حوزه ثبت ملک کهریزک
آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه آقای محمد محمدیانی ایرانشاهی با ارائه دو برگ استشهادیه محلی مصدق شده در دفترخانه 3 کهریزک مدعی است سند مالکیت شش دانگ یک قطعه آپارتمان 
مسکونی نوع ملک طلق به مساحت 90/9 مترمربع به پلااک ثبتی 7934 فرعی از 89 اصلی، مفروز و مجزاشده از 6006 فرعی از اصلی مذکور، قطعه 10 در طبقه 3 و واقع در بخش 
12 ناحیه 00 حوزه ثبت ملک کهریزک استان تهران آپارتمان مسکونی قطعه دهم تفکیکی مفروز و مجزی شده از شماره 6006 فرعی از 89 اصلی، به مساحت )90/9( نود متر و نود 
دسی متر مربع، واقع در مرکز طبقه سوم که )6/3( شش متر و سی دسیمتر مربع آن بالکن است به انضمام انباری قطعه 10 به مساحت 2/33 مترمربع و پارکینگ قطعه 11 به 
مساحت 11/03 مترمربع با شماره دفتر الکترونیکی 140020301053001203 به شماره چاپی 541038 سری ب سال 99 به نام محمد/ محمدیانی ایرانشاهی فرزند ولی شا شماره 
شناسنامه 69 تاریخ تولد 1364/06/30 صادره از دلفان دارای شماره ملی 4209883468 ثبت و سند مالکیت صادر گردیده است و برابر گواهی دفتر املاک در رهن نمی باشد و به 
علت اثاث کشی مفقود گردیده تقاضای صدور المثنی سند مالکیت نموده اند. لذا مراتب یک نوبت آگهی می گردد تا هر کس مدعی انجام معامله و یا وجود سند مالکیت نزد خود 
می باشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت 10 روز اعتراض خود را به این اداره تسلیم نموده و رسید دریافت نماید. چنانچه در مدت مقرر اعتراضی واصل نگردد وفق مقررات 

سیدمحسن ساداتی حسینی - رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کهریزک - از طرف عبدال لطیف اونقالمثنی سند مالکیت صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شد. 

م الف: 543

فراخوانمناقصهعمومییکمرحلهای

اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان خراسان رضوی در نظر دارد مناقصه عمومی )طراحی،تامین و 
تجهیزات،احداث و بهره برداری نیروگاه های خورشیدی با ظرفیت تجمیعی 155 کیلو وات  به صورت EPC(خود را از 
 طریق سامانه ستاد ایران به شرکت ها و اشخاص معتبر که دارای گواهینامه و صلاحیت انجام کار هستند، واگذار نماید.
 www.setadiran.ir لذا متقاضیان  می توانند ازمورخه 1404/04/21 جهت ثبت نام و دریافت اسناد به سایت

مراجعه نمایند.
شناسه آگهی: 1961524

 اداره کل صنعت، معدن و تجارت
 استان خراسان رضوی

نوبت دوم

آگهیفراخوانمناقصهعمومییکمرحلهای
شركت مجتمع گاز پارس جنوبی در نظر دارد خدمات مورد نیاز خود را با شرایط ذیل به صورت برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( تامین نماید

200496783000071شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران

1402/4140  )تجدید(شماره مناقصه

تعمیر، نصب و راه اندازی كمپرسور BOG ردیف چهارم واحد 145 پالایشگاه چهارمموضوع مناقصه

2،633،000،000 ریالمبلغ تضمین شركت در فرایند ارجاع كار

نوع تضمین شركت درفرایند ارجاع كار
 تضامین قابل قبول وفق آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره 123402/ت50659هـ

مورخ 94/09/22 هیات وزیران

52،647،644،000  ریال      مبلغ برآورد اولیه مناقصه

مطابق با برنامه زمانی مندرج در سامانه تداركات الكترونیك دولت )ستاد(برنامه زمانی مناقصه )جزء 4 بند الف ماده 13 قانون برگزاری مناقصات(

استان بوشهر، شهرستان عسلویه، شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی، پالایشگاه چهارمآدرس مناقصه گزار

  بدیهی است کلیه فرآیند برگزاری مناقصه به صورت الکترونیکی و از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی:    WWW.SETADIRAN.IR  انجام می پذیرد و به 
پیشنهاد های ارائه شده خارج از سامانه ستاد هیچ گونه ترتیب اثری داده نخواهد شد.

    كلیه مناقصه گران بایستی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند
    مناقصه گران می توانند جهت كسب اطلاعات بیشتر به سایت   WWW.SPGC.IR مراجعه و یا با شماره تلفن  07731316590  تماس حاصل فرمایند. 

روابط عمومی شرکت مجتمع گاز پارس جنوبیشناسه آگهی: 1965453

نوبت اول
شرکت ملی   گاز  ایران

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی


